
 

 

 
PORTARIA 134/2024 - , 24 DE OUTUBRO DE 2024 

A Secretaria Municipal de Educação de Pacajus no uso de suas atribuições legais, e;  

CONSIDERANDO que existe a necessidade de organização, acompanhamento e 
sistematização de assuntos a composição do Conselho Municipal de Educação – CME. 

RESOLVE 

I – CONSTITUIR a comissão responsável pelo processo de escolha para os membros do 
Conselho Municipal de Educação – CME para o biênio 2024-2026, composta pelos seguintes 
integrantes: 

1. Francisca Maria Nepomuceno de Sousa; 
2. Maria Irene Gama Chaves; 
3. Nathalia Kelly Lopes da Silva; 
4. Paulo George Lucas Correia; 
5. Raimundo Edilberto Queiroz Menezes 

II – Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação. 

III – Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Sede da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, 24 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
PORTARIA 134/2024 - , 24 DE OUTUBRO DE 2024 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS, ESTADO DO CEARÁ, no uso da 
competência que lhe confere o artigo 28, inciso X, da. Constituição do Estado do Ceará, 
autoriza a publicação, mediante afixação na sede da Secretaria de Educação de Pacajus/CE 
e em demais locais de amplo acesso público, da PORTARIA Nº 134/2024, DE 24 DE 
OUTUBRO DE 2024, que NOMEIA sobre a comissão responsável pelo processo de escolha 
para os membros do Conselho municipal de Educação – CME para o Biênio 2024/2026, 
composta pelos seguintes integrantes. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Sede da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, 24 de outubro de 2024. 

  


